

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE	
ZADAVATEL:	Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň, Nerudova 33
SÍDLLO:	Nerudova 33, 301 00 Plzeň
IČO/DIČ:	005 20 152
ZASTOUPENÝ:	Mgr. Marií Klesovou, ředitelkou
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY	
„Dodávka technologického zařízení projektu – ICT vybavení, kancelářské zařízení a zařízení pro grafickou, animační a fotografickou práci – 2. vyhlášení“	
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKY ZADÁVANÁ MIMO PŮSOBNOST ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ, V SOULADU SE SMĚRNICÍ RADY PLZEŇSKÉHO KRAJE Č. 1/2014, O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK	

V Plzni dne 8. prosince 2014

Sp.zn.: CN/308/CN/14

Č.j.: 9798/14/CN

Střední odborná škola obchodu, užitého umění a designu, Plzeň, Nerudova 33, IČO: 005 20 152, se sídlem: Nerudova 33, 301 00 Plzeň, zastoupená ředitelkou Mgr. Marií Klesovou, jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka technologického zařízení projektu – ICT vybavení, kancelářské zařízení a zařízení pro grafickou, animační a fotografickou práci – 2. vyhlášení“, zadávané mimo působnost zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v souladu se Směrnicí Rady Plzeňského kraje č. 1/2014, o zadávání veřejných zakázek, rozhodl o vyloučení uchazeče

4ISP s.r.o., IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly,

z účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu. Nabídka tohoto uchazeče byla hodnotící komisí vyřazena z důvodu nesplnění požadavků zadavatele a Zadávacích podmínek.

Odůvodnění:

Při posouzení obsahu nabídky byla hodnotící komisí nabídka č. 1L uchazeče 4ISP s.r.o., IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly, shledána jako nepřijatelná.

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Nabídka nesplnila základní požadavky zadavatele uvedené v Zadávacích podmínkách. Zadavatel ve čl. 3.2.6. Části F: Laserová gravírka a příslušenství Zadávací dokumentace v sekci Minimální požadavky a specifikace uvádí: „Automatické nastavení výšky hlavy: ano“. Bylo závazně stanoveno, že nabídka, která nesplní požadavky Zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky, bude shledána hodnotící komisí jako nepřijatelná a bude vyřazena a uchazeč vyloučen z výběrového řízení. Uchazeč **4ISP s.r.o.**, IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly předložil nabídku, která neobsahovala informaci povinnou dle Zadávací dokumentace, zda má Laserová gravírka automatické nastavení výšky hlavy. Hodnotící komise dne 02.12.2014 vyzvala uchazeče **4ISP s.r.o.**, IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly na základě Žádosti o písemné vysvětlení nabídky na Část F, č.j. 9709/14/CN o vysvětlení nabídky takto:

V předložené nabídce uchazeče 4ISP s. r. o., IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly; z údajů v technické specifikaci Vámi nabízeného stroje vyplývá, že pro obrábění předmětu lze výškově nastavovat pouze pracovní desku, která má údajně elektronický posuv - ale není jasné, zda se deska výšce předmětu přizpůsobuje v průběhu práce. V této souvislosti máme dvě otázky:

1. Má samotná laserová hlavice automatizovaný výškový posuv, aby nedošlo ke střetu s obráběným materiálem?
2. Pokud je laserová hlavice fixní, je automatizován výškový posuv pracovní desky v průběhu obrábění, ze stejného důvodu?

Uchazeč 4ISP s.r.o., IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly neprodleně dne 02.12.2014 na Žádost o písemné vysvětlení nabídky na Část F, ve které podal nabídku pod č.j. 9708/14/CN odpověděl:

Laserová hlavice je pevná a výškově se nastavuje pracovní stůl vždy před začátkem práce. To se provádí povelom z klávesnice stroje. Celá procedura pak vypadá tak, že vložíte materiál do stroje a stisknete patřičné tlačítko. Pracovní deska stroje se začne zdvihát až „narazí“ materiálem do výškového spínače (tím zjistí výšku materiálu), potom stůl sjede do správné pracovní výšky (ohniska laseru) a stroj je připraven k práci. Vzhledem k tomu, že na laserech této třídy se zpracovávají pouze rovinné materiály, v průběhu práce již není třeba s pozicí laserové hlavy ani stolu hýbat. V případě, že by se změnila vzdálenost mezi hlavicí laseru a materiálem v průběhu práce, ocitne se zpracovaný materiál mimo ohnisko laserového paprsku. To by vedlo k tomu, že materiál nebude zpracován správně.

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Odpovědi na Vaše otázky tedy jsou:

- 1) Ne, pohybuje se pracovní stůl. Střetu laserové hlavičky s materiálem je zabráněno výškovým senzorem materiálu. Pracovní výška se nastavuje před započítáním práce.
- 2) V průběhu práce se výška stolu nemění, nastavení se provádí před začátkem práce.

Odpověď uchazeče 4ISP s.r.o., IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly zcela jasně a konkrétně vystihuje skutečnost, že požadavek na Automatické nastavení výšky hlavy zde není splněn a uchazeč skutečnost detailněji popisuje i ve svém vyjádření: „Vzhledem k tomu, že na laserech této třídy se zpracovávají pouze rovinné materiály, v průběhu práce již není třeba s pozicí laserové hlavy ani stolu hýbat. V případě, že by se změnila vzdálenost mezi hlavicí laseru a materiálem v průběhu práce, ocitne se zpracovaný materiál mimo ohnisko laserového paprsku. To by vedlo k tomu, že materiál nebude zpracován správně“, čímž porušil požadavky zadavatele a zadávacích podmínek. Na základě této skutečnosti byl uchazeč 4ISP s.r.o., IČO: 290 30 447, se sídlem Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly Zadavatelem vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení.

Poučení:

Veřejná zakázka je zadávaná mimo působnost zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Proti rozhodnutí o vyloučení není možné podat námitky podle uvedeného zákona.

V Plzni dne 8. prosince 2014

.....
Mgr. Marie Klesová

ředitelka

Střední odborná škola

obchodu, užitého umění a

designu, Plzeň, Nerudova 33